盐工委宣〔2012〕7号
关于印发《盐城工学院二○一二年秋学期教职工理论学习计划》的通知

党政各部门、各单位：

现将《盐城工学院二○一二年秋学期教职工理论学习计划》印发给你们，请认真贯彻落实。

二〇一二年九月七日

盐城工学院二○一二年秋学期教职工理论学习计划

一、学习目的

高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、党的十七大精神和十七届四中、五中和六中全会精神及十八大精神为指导，全面贯彻落实第二十次全省高校党建工作会议、2012年全省教育工作会议精神和学校第二次党代会精神，积极推进“创先争优”活动，不断提高教职工的理论素养，强化理论武装，坚定理想信念，增强科学发展的信心和决心，为加强学校内涵建设、提高育人质量、促进学校事业又好又快发展奠定坚实的思想理论基础。
二、学习内容

以党的十七大、十七届四中、十七届五中、十七届六中全会、十八大精神，科学发展观，《辩证看  务实办——理论热点面对面·2012》，学校第二次党代会精神等为重点学习内容，同时适时穿插教育法律法规和高等教育管理基本理论、时事政治等内容。

三、具体安排

时间安排在双周三下午。学习材料在党委宣传部“理论学习”栏目中下载。学习过程中，根据需要对本计划学习内容作适当调整。

第一次（9月12日下午）

1.胡锦涛同志7月23日在省部级主要领导干部专题研讨班上的重要讲话，人民网。

2.《求是》评论员：《认真学习贯彻胡锦涛总书记重要讲话》，《求是》2012年第15期。

第二次（9月26日下午）

1.中共中央宣传部理论局：《辩证看  务实办》（理论热点面对面2012）前四部分，2012年6月出版。

2.本部门、本单位自学校首届党代会以来取得的成就回顾。

第三次（10月10日下午）

1.《国家教育事业发展第十二个五年规划》（教发〔2012〕9号），教育部网站。

2.教育部有关负责人就教育“十二五”规划答记者问，教育部网站。

3.《普通本科学校创业教育教学基本要求（试行）》（教高厅〔2012〕4号）。

第四次（10月24日下午）

1.中共教育部党组：《关于在教育系统广泛开展学习时代楷模活动的通知》（教党〔2012〕20号）。

2.“最美丽教师”张丽莉先进事迹。

第五次（11月7日下午）

1.中国共产党第十八次全国代表大会报告全文。

2.中共中央纪律检查委员会向十八大的工作报告全文。

第六次（11日21日下午）

1.学校第二次党代会党委工作报告。

2.学校第二次党代会纪委工作报告。
第七次（12月5日下午）

1.全国科技创新大会精神，新华网。

2.教育部：《关于深入学习全面贯彻落实全国科技创新大会精神的通知》（教技〔2012〕9号）。

第八次（12月19日下午）

    1.教育部中国特色社会主义理论体系研究中心：《国之魂—— 论推进社会主义核心价值体系建设》，《求是》2012年第13期。

2.袁贵仁：《坚定不移走中国特色社会主义教育发展道路》，《求是》2012年第12期。

第九次（2013年1月2日下午）

中共中央宣传部理论局：《辩证看务实办》（理论热点面对面2012）后四部分，2012年6月出版。

第十次（2013年1月16日下午）

交流学习体会，总结本学期理论学习情况。

－1－